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PROTOKÓŁ 
Urząd Gminy Pruszcz Gdański 

BIURO PODAWCZE 

Wpł. 2023 -03- O 3 
z Zebrania Wiejskiego we wsi Rotman rzrejestru ••••• · •••••••••••••• 

w dniu 3.02.2023 roku o godzinie 17:4:P5"o ...... dp_is_ ••• _ •• ..;,.;••.:.:.··~··~ ·:.:.:··:.:.:··.:.:.··.:.:.··:..:.:···:..:.:··:.:J· 

Jjwlc h iły 

Miejsce obrad: Świetlica - Szkoła Podstawowa w Rotmance 

1. Liczba uprawnionych do udziału w zebraniu wiejskim: 2667 osób 

2. Liczba uczestniczących w zebraniu 39 osób w tym 38 mieszkańców i 1 gość 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

3. Przewodniczył zebraniu: Sołtys - Mirosław Sulewski 

Protokół z zebrania sporządził - Członek Rady Sołeckiej - Arkadiusz Kuźmiński 

Obecny był Andrzej Chmielewski - Zastępca Wójta Gminy Pruszcz Gdański 

4. Porządek zebrania: 

1 - Otwarcie zebrania, stwierdzenie quorum 

2 - Omówienie zmian dotyczących Funduszu Sołeckiego na rok 2023 rok 

ó,fe{I?() / U 

3 - Głosowanie nad zmianami związanymi z Funduszem Sołeckim na rok 

2023 

4 - Podsumowanie działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w 2022 roku 

5 - Sprawy sołeckie 

6 - Wolne wnioski 

7 - Zamknięcie zebrania 

Porządek zebrania został zatwierdzony ilością głosów: 

"ZA"38 osób, 

"PRZECIW" O osób, 

"WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ" O osób 

5. Streszczenie przebiegu obrad: 

W wyniku braku stwierdzonego quorum w I terminie Zebrania Wiejskiego wsi Rotmanka 

(I termin- 3-02-2023 r. -17:45) Sołtys Mirosław Sulewski otworzył zebranie, stwierdził 

brak quorum a następnie zamknął zebranie. II termin Zebrania Wiejskiego wsi Rotmanka 

(II termin- 3-02-2023 r. - 18:00) otworzył Sołtys Mirosław Sulewski. Sołtys został 

również Przewodniczącym zebrania. Wybrano Protokolanta zebrania. Stwierdzono 

obecność 38 osób biorących udział czynny w obradach, wszystkie były uprawnione do 

głosowania - stwierdzono quorum. 

W pkt. 1 zebrania, przedstawiono porządek zebrania oraz przystąpiono do jego 

realizacji. 

W pkt. 2 zebrania przedstawiono konieczność zmian w Funduszu Sołeckim 2023 w 

związku z brakiem możliwości realizacji Placu Zabaw przy ulicy Leśnej w Rotmance. 

~~ 



Placu zabaw nie przewiduje Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który w 

tym miejscu zezwala jedynie na tak zwany obszar leśny. Przeprowadzona została burzliwa 

dyskusja z mieszkańcami dotyczącymi planowanych zmian. Mieszkańcy nie rozumieją 

dlaczego coś zostało uchwalone przez ponad 70 osób i ma być teraz zmienione przez 

mniejszość. W przyszłości można było by się zastanowić nad zmianą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w tym miejscu by móc planować tam plac zabaw. 

Sołtys wyjaśnił, że zmiany mógł też dokonać wraz z Radą Sołecką bez udziału 

mieszkańców. Poinformował, że jeśli zmiany nie zostaną dokonane Sołectwo straci 

60.000 PLN przeznaczonych na ten cel. Zastrzegł również ,że ostateczną decyzję co do 

uchwały nad zmianą w funduszu sołeckim podejmie Rada Sołecka by zmiany mogłyby 

być podjęte na najbliższej sesji Rady Gminy w lutym by nie przeciągać terminów aby w 

całości został zrealizowany fundusz sołecki. Sołtys przekazał mieszkańcom 

zgromadzonym na zebraniu kartki papieru i flamastry w celu wypisania pomysłów 

dotyczących stworzenia nowego Funduszu Sołeckiego. 

Sołtys odczytuje wypisane pomysły mieszkańców na zmiany przeznaczenia środków 

Funduszu Sołeckiego. 

Pomysłami są m.in. - oświetlenie ulic, budowa świetlicy wiejskiej, ustawienie nowych 

ławek, budowa parkingu przy przedszkolu na ul. Świerkowej , budowa monitoringu na -

placu zabaw, ochrona alei dębowej między Rotmanką a Juszkowem, budowa ogrodu 

społecznego, budowa tężni solankowej. 

Zaproponowano ostatecznie: 

- Zakup foto pułapki - 5.000 PLN 

- Koncepcja budowy świetlicy w ramach rozbudowy szkoły- 15.000 PLN 

- Projekt budowy oświetlenia- łącznik od ul. Św. Siostry Faustyny do zbiornika 

retencyjnego ul. Łąkowa - 4.000 PLN 

- Budowa chodnika pomiędzy ulicami - Borówkowa - Jarzębinowa - 25.000 PLN 

- Wydarzenia i imprezy na Rotmance - 5.271 PLN 

- Projekt budowy placu zabaw ul. Lipowa i parku rekreacji przy ul. Leśnej - 1 O.OOO PLN 

- Modernizacja placu zabaw przy ul. Sportowej - 5.000 PLN 

W pkt. 3 zebrania przeprowadzono głosowanie nad zmianami Funduszu Sołeckiego w 

2023 roku Sołectwa Rotmanka: 

"ZA" 38 osób, 

"PRZECIW" O osób, 

"WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ" O osób 



W pkt. 4 zebrania Sołtys Mirosław Sulewski przedstawił sprawozdanie z działalności 

Sołtysa i Rady Sołeckiej w 2022 roku - Sprawozdanie odczytane w całości -

zamieszczone do protokołu z zebrania. 

W pkt. 5 zebrania poruszono kilka spraw sołeckich: 

Zebrani mieszkańcy zapytali co się dzieje z ławkami zakupionymi w 2019 roku i 

zdeponowanymi w magazynie. Padła sugestia aby ławki były ustawione przy ulicy 

Raciborskiego i w innych miejscach Rotmanki, w których jest taka potrzeba. 

Dodatkowo poruszono kwestię remontu amfiteatru, który ma rozpocząć się w marcu 2023 

roku - deski zostały zakupione z Funduszu Sołeckiego. Poproszono by Gmina zajęła się 

wycięciem krzaków zasłaniających lampy oraz krzaków stwarzających zagrożenie dla 

mieszkańców przy nie których posesjach na podstawie zgłoszeń od sołtysa i Straży 

Gminnej. 

Mieszkańcy skarżą się na jakość wody w Rotmance. Sołtys wyjaśnił, że po spotkaniu 

z Eksploatatorem przedstawiono mu protokoły jakości wody oraz badanie Sanepidu na 

ich podstawie stwierdzono, że woda w Rotmance ma bardzo dobrą jakość. 

Sołtys poinformował, że w dniu 18.02.2023 roku w Straszynie odbędzie się zabawa 

karnawałowa dla seniorów Gminy Pruszcz Gdański - zaproszenia dla seniorów będą 

niedługo dostępne w skrzynkach pocztowych . Dodatkowo w tym dniu przewiduje się 

zabawę karnawałową dla dzieci w szkole w Rotmance . 

Jeden z mieszkańców Daniel Floryszczyk w imieniu swoim i mieszkańców 

ul. Brzozowej wnioskuje aby poruszyć ze Strażą Gminną kwestię odstąpienia od karania 

mieszkańców parkujących samochody przy ulicy Brzozowej z prośbą o spotkanie z 

Panem Komendantem Straży Gminnej w tej sprawie. 

Ogłoszenia informujące o wydarzeniach, zebraniach i spotkaniach można uzyskać z 

siedmiu tablic sołeckich, ogłoszeń w kościele oraz Arkadiusz Kuźmiński, informuje 

mieszkańców, że są strony internetowe i Facebook-owe gdzie można zamieszczać 

ogłoszenia i informacje dotyczące Rotmanki. 

Punkty 6 zebrania brak było wolnych wniosków 

Punkty 7 zebrania Po godzinie 20:55 Przewodniczący zebrania sołtys Mirosław 

Sulewski zamknął Zebranie Wiejskie. 

1!6' 
Arkadiusz Kuźmiński 

Załączniki : 
I .Lista obecności 
2. Zawiadomienie o Zebraniu Wiejskim 
3. Sprawozdanie z Działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w 2022 roku 


